
Ausgaben Ökonomatsdienst nach Ausgabenkode 2022

GSD Eppan

02.10 - Ausgaben für Post (Marken, Postgebühren usw.)

Per. Lfd. Nr. Eintrag Beleg Konto Grund Beschreibung Ausgabenkode Dokument

1 22 17.03.2022  00:00:0017.03.2022 2.2.1.2.01.14.002 Spesen für Einschreibebriefe Einschreibebrief an Juarez Lobton Yanaira del Pilar und an F. Qasim Anes Mohammedali13,00 13,00

1 30 22.03.2022  00:00:0022.03.2022 2.2.1.2.01.14.002 Einschreibebrief Chemaqui Hassan und Asmaa 6,50 6,50

1 50 28.04.2022  00:00:0028.04.2022 2.2.1.2.01.14.002 Postamt Einschreibebrief an Schulsprengel Leifers 11,05 11,05

2 38 23.06.2022  00:00:0023.06.2022 2.2.1.2.01.14.002 Post Einschreiben mit Rückantwort: Schulsprengel Bozen14,75 14,75

2 43 26.07.2022  00:00:0025.07.2022 2.2.1.2.01.14.002 PosteItaliane Briefmarken für Briefe an die Erstklässler des Grundschulsprengels Eppan177,90 177,90

2 55 19.09.2022  00:00:0013.09.2022 2.2.1.2.01.14.002 Post Postspesen für Versendung Lehrerfasikel an den GSP Klausen9,40 9,40

232,60

05.10 - Ausgaben für Büromaterial

Per. Lfd. Nr. Eintrag Beleg Konto Grund Beschreibung Ausgabenkode Dokument

2 48 29.08.2022  00:00:0012.08.2022 2.2.1.1.01.02.001 OBI Für das Archiv wurden verschiedene Gegenstände gekauft, um eine Ablage über den Aktenvernichter zu errichten.30,60 30,60

2 57 19.09.2022  00:00:0012.09.2022 2.2.1.1.01.02.001 ATHESIA Büromaterial für den reibungslosen Ablauf des Sekretariats.92,66 92,66

3 13 25.10.2022  00:00:0025.10.2022 2.2.1.1.01.02.999 Verschiedene Kassabelege (AThesia, Platter, Pfiff Toys)Büroverbrauchsmaterialien 223,66 223,66

346,92

08.60 - Ausgaben für Reinigungsmaterial

Per. Lfd. Nr. Eintrag Beleg Konto Grund Beschreibung Ausgabenkode Dokument

1 3 24.01.2022  00:00:0011.01.2022 2.2.1.1.01.02.999 Wischmop Wischmop für GS St. Pauls 44,95 44,95

1 4 24.01.2022  00:00:0014.01.2022 2.2.1.1.01.02.999 Reparatur Staubsauger Reparatur Staubsauger GS St. Pauls 18,00 18,00

2 46 08.08.2022  00:00:0014.07.2022 2.2.1.1.01.05.006 Elektro Eppan, OBI Staubsaugerbeutel (Jahresbestellung wurde noch nicht gelierfert),26,95 26,95

2 47 08.08.2022  00:00:0030.07.2022 2.2.1.1.01.01.001 Poli Watte für die Reinigung der Bibliotheksbücher 3,27 3,27

93,17

09.10 - Ausgaben für Reinigungsmaschinen und -geräte

Per. Lfd. Nr. Eintrag Beleg Konto Grund Beschreibung Ausgabenkode Dokument

3 60 06.12.2022  00:00:0005.12.2022 2.2.1.2.01.07.004 Silmar SRL Reparatur Reinigungsmaschine GS St. Michael - siehe Angebot Reparatur vom 25.11.2022184,55 184,55

184,55
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10.10 - andere Verwaltungsausgaben

Per. Lfd. Nr. Eintrag Beleg Konto Grund Beschreibung Ausgabenkode Dokument

1 68 23.05.2022  00:00:0017.05.2022 2.2.1.1.01.02.999 Mayr Schlüsseldienst Nachschlüssel für die Raiffeisenhalle 35,00 35,00

3 10 17.10.2022  00:00:0029.09.2022 2.2.1.1.01.05.999 Haas Reinigung Teppich 46,75 46,75

3 25 08.11.2022  00:00:0007.11.2022 2.2.1.1.01.02.999 Tabak Togn St. Michael Eppan Stempelmakren für Buchungs- und Inventarjournal 202164,00 64,00

3 77 12.12.2022  00:00:0012.12.2022 2.2.1.1.01.02.005 Landwirtschaftliche Hauptgenossenschaft EppanAnkauf von 15 Stück Warnwesten für die Brandschutz- und Erste-Hilfe-Beauftragten bei der Räumungsübung, Batterien, Strechhölzer, Teelichter147,15 147,15

4 20 15.12.2022  00:00:0023.09.2022 2.2.1.1.01.05.001 Apotheke St. Pauls Erste Hilfe Materialien GS St. Pauls SJ 2022/23 53,55 53,55

4 26 20.12.2022  00:00:0020.12.2022 2.2.1.1.01.02.005 Amazon.it Ankauf Batterien AA für das Schließsystem in der GS St. Michael16,99 16,99

363,44

11.10 - Ausgaben für Instandhaltung Maschinen und Gerätschaften

Per. Lfd. Nr. Eintrag Beleg Konto Grund Beschreibung Ausgabenkode Dokument

2 27 30.05.2022  00:00:0027.05.2022 2.2.1.2.01.07.004 Silmar GmbH Reparatur der Bodenreinigungsmaschine B 40 Kärcher195,00 195,00

195,00

12.60 - Ausgaben für Dienstbekleidung

Per. Lfd. Nr. Eintrag Beleg Konto Grund Beschreibung Ausgabenkode Dokument

1 54 10.05.2022  00:00:0009.05.2022 2.2.1.1.01.02.004 Schuhe Buratti Schuhe, anstatt Kleiderschürzen 29,90 29,90

1 55 10.05.2022  00:00:0009.05.2022 2.2.1.1.01.02.003 Schuhe Buratti Arbeitssicherheitsschuhe 108,99 108,99

1 58 16.05.2022  00:00:0013.05.2022 2.2.1.1.01.02.004 Schuhaus Gregor Arbeitskleidung - Schuhe 50,00 50,00

2 26 30.05.2022  00:00:0029.05.2022 2.2.1.1.01.02.004 Maxi M. Center Arbeitsbekleidung - Schuhe 44,45 44,45

2 36 14.06.2022  00:00:0014.06.2022 2.2.1.1.01.02.004 Chef Italia Arbeitsbekleidung für Weissteiner Evi (53,33 Euro) und Kofler Elisabeth (26,67 Euro). Jedem stehen maximal 50,00 Euro/Jahr zu.76,67 76,67

310,01

13.10 - Ausgaben für Verbrauchsmaterial für den Lehrbetrieb

Per. Lfd. Nr. Eintrag Beleg Konto Grund Beschreibung Ausgabenkode Dokument

1 5 24.01.2022  00:00:0018.12.2021 2.2.1.1.01.02.999 Schulmaterialen Schulmaterialien/Verbrauchsmaterial GS St. Pauls Klasse 2A21,12 21,12

1 7 27.01.2022  00:00:0005.01.2022 2.2.1.1.01.02.999 Teppich Feuertreppe Parterre 8,95 8,95

1 28 22.03.2022  00:00:0021.03.2022 2.2.1.1.01.02.999 Klassensatz Hefte Formati Klasse 1B GS St.Michael 57,60 57,60

1 29 22.03.2022  00:00:0010.01.2022 2.2.1.1.01.02.999 Lehrmittel Klassenraum Magnettafel Klasse 1B GS St.Michael 22,94 22,94

1 39 05.04.2022  00:00:0030.03.2022 2.2.1.1.01.02.999 Johanna Gamberonis Blumenecke Blumengeschenk für die Leiterin des Erste Hilfe Kurses für Lehrer. Die Kursleiterin hat diesen Kurs unentgeltlich abgehalten.33,00 33,00
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1 52 02.05.2022  00:00:0002.05.2022 2.2.1.1.01.02.999 Sanin Ölspray 8,00 8,00

1 73 23.05.2022  00:00:0011.05.2022 2.2.1.1.01.02.999 Athesia Schulmaterialien, 60 Leitz Einhängestreifen, für die GS St. Pauls, Klasse 1A und 1B12,57 12,57

2 29 07.06.2022  00:00:0025.05.2022 2.2.1.1.01.02.007 Athesia, Mathematikum Giessen e.V. Lehrmittel (Mathematische Denkspiele und Karton für Ausdruck der Diplome)143,40 143,40

2 34 13.06.2022  00:00:0008.06.2022 2.2.1.1.01.02.007 Nordwal Spa Farben und Pinselmaterial für die Schulhofgestaltung von St. Michael/Eppan145,00 145,00

2 35 13.06.2022  00:00:0010.06.2022 2.2.1.1.01.02.999 Larcher Schulschlüssel für die GS St. Pauls 220,00 220,00

2 37 20.06.2022  00:00:0016.06.2022 2.2.1.1.01.02.999 OBI Material für Computerablage (selbstgebaut), Holzlatten, Eisenablage, Schrauben usw.195,40 195,40

2 50 08.09.2022  00:00:0002.09.2022 2.2.1.1.01.02.999 Athesia Hefte und Zeichenkarton für die Klasse 2B GS St. Michael33,91 33,91

2 51 08.09.2022  00:00:0005.09.2022 2.2.1.1.01.02.999 Athesia, Amazon Bleistifte und Läufer Gummi für die Klasse 4A der GS St. Michael32,14 32,14

2 52 08.09.2022  00:00:0006.07.2022 2.2.1.1.01.02.999 Masten, Amazon 26 USB Sticks und Ringe für die Klassen 3A und 3B der GS St. Pauls105,27 105,27

3 2 06.10.2022  00:00:0010.09.2022 2.2.1.1.01.02.999 Pfiff Toys Schulmaterialien 2B GS St. Pauls - Hefte und Einbände32,85 32,85

3 12 21.10.2022  00:00:0018.10.2022 2.2.1.1.01.02.999 Musik Walter Gitarrenseiten 49,80 49,80

3 16 25.10.2022  00:00:0025.10.2022 2.2.1.1.01.02.999 OBI, Rapunzel, Athesia Verbrauchsmaterialien für die Klasse 2D der GS St. Michael - Perlen, Stifte, Lesebuchkiste80,42 80,42

3 18 25.10.2022  00:00:0008.09.2022 2.2.1.1.01.02.999 Athesia Buch Eppan Ankauf Druckknopfmappen Klasse 2B der GS St. Michael12,00 12,00

3 26 10.11.2022  00:00:0010.11.2022 2.2.1.1.01.02.999 Kassabelege Athesia Buch Eppan Verbrauchsmaterialien 2C St. Michael - Zeichenkarton, Packpapier20,84 20,84

3 28 10.11.2022  00:00:0010.11.2022 2.2.1.1.01.02.999 Athesia Buch Eppan, Trettl Josef Verbrauchsmaterialien und Lebensmtitel 2D St. Michael - Zeichenkarton, Packpapier; Kastanien für Herbstausflug10,31 23,06

3 31 10.11.2022  00:00:0010.11.2022 2.2.1.1.01.02.999 Amazon.it; Athesia Buch Eppan Verbrauchsmaterialien 2B St. Michael - Schlüsselringe, Pfeifenputzer, Holzperlen, Folien A526,89 26,89

3 34 10.11.2022  00:00:0010.11.2022 2.2.1.1.01.02.999 Athesia Buch, Rapunzel Verbrauchs- und Bastelmaterialien für die Klasse 1B der GS St. Michael im SJ 2022/23 - Packpapier, Ablagen, Etiketten, Moosgummi, Vinavil, Seidenpapier147,29 147,29

3 40 17.11.2022  00:00:0004.10.2022 2.2.1.1.01.02.999 Pfiff Toys Verbrauchsmaterialien für die Klasse 3A+3B der GS St. Pauls - Hefte ohne Zeilen/Kästchen36,14 36,14

3 41 17.11.2022  00:00:0017.11.2022 2.2.1.1.01.02.999 Verschiedene Kassabelege (Athesia, Rapunzel)Verbrauchsmaterialien für die Klasse 1C der GS St. Michael - Packpapier, Seidenpapier, Klemmleisten, Stoffsäckchen44,25 44,25

3 42 23.11.2022  00:00:0023.11.2022 2.2.1.1.01.02.999 Despar Eppan Teelichter Adventskalender GSP Eppan 18,74 18,74

3 44 24.11.2022  00:00:0007.11.2022 2.2.1.1.01.02.999 Athesia Buch Eppan Verbrauchsmaterialien Klasse 2D GS St. Michael - Weihnachtsgeschichte und Pixibücher39,50 39,50

3 46 24.11.2022  00:00:0009.09.2022 2.2.1.1.01.02.999 Athesia Buch Eppan Verbrauchsmaterial Klasse 2B GS St. Michael - Einbandpapier6,40 6,40

3 47 24.11.2022  00:00:0024.11.2022 2.2.1.1.01.02.999 Athesia Buch Eppan Schulverbrauchsmaterialien Klasse 1A GS St. Michael - Einbandpapier, Gummzugmappe, Sichthülle mit Druckknopf, Blätter, Stifte usw.67,65 67,65

3 48 24.11.2022  00:00:0015.11.2022 2.2.1.1.01.02.999 Rapunzel Eppan Verbrauchsmaterialien 1A und 1B GS St. Pauls - Perlen und Band36,75 36,75

3 52 25.11.2022  00:00:0025.11.2022 2.2.1.1.01.02.999 Athesia Buch Zenith Heftklammern für die GS St. Pauls - i.A. von Amort Gertrud59,40 59,40

3 59 02.12.2022  00:00:0002.12.2022 2.2.1.1.01.02.999 Spielwelt, Athesia, Rapunzel Verbrauchsmaterialien für die Klassen 2C und 2D der GS St. Michael - Spielwürfel, Packpapier, Einbände, Leim, Karton92,45 92,45

3 74 09.12.2022  00:00:0013.09.2022 2.2.1.1.01.02.999 Athesia Eppan Schulverbrauchsmaterialien SST. St. Pauls SJ 2022/23 -Leitz Ordner A528,35 28,35

4 3 15.12.2022  00:00:0002.09.2022 2.2.1.1.01.02.999 Athesia Ringmappe für einen Schüler 3,24 3,24

4 4 15.12.2022  00:00:0015.09.2022 2.2.1.1.01.02.999 Athesia Ringmappen für 2 Schüler*innen 6,30 6,30

4 12 15.12.2022  00:00:0028.10.2022 2.2.1.1.01.02.999 Athesia L-Hüllen - Verbrauchsmaterialien Klasse 2B der GS St. Michael 2022/238,64 8,64

4 16 15.12.2022  00:00:0015.12.2022 2.2.1.1.01.02.999 Athesia Material für Workshops - Schulsozialpädagogin 7,25 7,25
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4 25 20.12.2022  00:00:0020.12.2022 2.2.1.1.01.02.999 Athesia, Despar, Landw. Hauptgenossenschaft, RapunzelVerbrauchsmaterialien für die Klassen 2C und 2D der GS St. Michael - Gummibänder, Kopierpapier, Gelo Zipper, Sturzgläser, Filzzuschnitt, Klebefolie92,29 92,29

4 27 20.12.2022  00:00:0010.12.2022 2.2.1.1.01.02.999 Athesia Verbrauchsmaterialien für den Unterricht GS St. Michael16,72 16,72

1.983,77

13.60 - Ausgaben für Bastelmaterial

Per. Lfd. Nr. Eintrag Beleg Konto Grund Beschreibung Ausgabenkode Dokument

1 6 24.01.2022  00:00:0009.12.2021 2.2.1.1.01.02.999 Bastelmaterial Bastelmaterial GS St. Michael Klasse 1A 42,50 42,50

1 9 10.02.2022  00:00:0002.02.2022 2.2.1.1.01.02.999 Kunstprojekt Rapunzel - Modellieren GS St. Michael Klasse 4A 144,00 144,00

1 10 10.02.2022  00:00:0003.02.2022 2.2.1.1.01.02.999 Kunstworkshop + Materialspesen Workshop im Atelier Rapunzel und Materialen, GS St. Michael, Klasse 4B120,00 120,00

1 11 21.02.2022  00:00:0017.02.2022 2.2.1.1.01.02.999 Bastelmaterial Bastelmaterial - GS St. Michael 3A 68,15 68,15

1 13 21.02.2022  00:00:0021.02.2022 2.2.1.1.01.02.999 Bastelmaterial GS St. Michael Klasse 4A und 4B 15,42 15,42

1 14 21.02.2022  00:00:0016.02.2022 2.2.1.1.01.02.999 Bastelmaterial GS St. Michael, Klasse 3C 29,20 29,20

1 15 21.02.2022  00:00:0009.02.2022 2.2.1.1.01.02.999 Bastelmaterial Hammer für Vatertag - GS St. Michael Klasse 2D 58,50 58,50

1 16 24.02.2022  00:00:0024.02.2022 2.2.1.1.01.02.999 Bastelmaterial - Projekt Schokokoffer GS St.Pauls - Klasse 4B 26,80 26,80

1 19 15.03.2022  00:00:0001.03.2022 2.2.1.1.01.02.999 Vatertag Socken zum Vatertag Klasse 2A und 2B der GS St. Pauls84,85 84,85

1 21 15.03.2022  00:00:0007.03.2022 2.2.1.1.01.02.999 Vatertagsgeschenk Hammer für Vatertag, Klasse 5B GS St.Michael 75,05 75,05

1 23 17.03.2022  00:00:0015.03.2022 2.2.1.1.01.02.999 Verbrauchsmaterial Karteikarten für die Klasse 2B der GS St. Pauls 18,40 18,40

1 24 17.03.2022  00:00:0014.03.2022 2.2.1.1.01.02.999 Geschenk für Vatertag und Muttertag Tassen 64,44 64,44

1 25 17.03.2022  00:00:0017.03.2022 2.2.1.1.01.02.999 Bastelmaterial 56,59 56,59

1 27 22.03.2022  00:00:0021.03.2022 2.2.1.1.01.02.999 Bastelmaterial Klasse 1B GS St. Michael 25,45 25,45

1 31 24.03.2022  00:00:0022.03.2022 2.2.1.1.01.02.999 Vatertagsgeschenk Flaschenöffner und WannerKekse für Mathe-Übung, Klasse 5A GS St. Michaela67,39 67,39

1 34 05.04.2022  00:00:0029.03.2022 2.2.1.1.01.02.999 OBI Hammer für Vertagsgeschenk 86,90 86,90

1 35 05.04.2022  00:00:0029.03.2022 2.2.1.1.01.02.999 OBI,Athesia Bastelmaterial für Muttertagsgeschenk 83,25 83,25

1 36 05.04.2022  00:00:0024.03.2022 2.2.1.1.01.02.999 Rapunzel Bastelmaterial für Ostern 75,75 75,75

1 38 05.04.2022  00:00:0030.03.2022 2.2.1.1.01.02.999 Rapunzel, Regina Bastelmaterial für die Klasse 2A der GS St. Michael117,50 117,50

1 40 26.04.2022  00:00:0006.04.2022 2.2.1.1.01.02.999 Athesia, Tigota Bastelmaterial und Verbrauchsmaterial für die PQ Gruppe A 14 SchülerInnen s. Anlage9,98 9,98

1 41 26.04.2022  00:00:0020.04.2022 2.2.1.1.01.02.999 Talivenda Holzstäbchen WPF 3B/3D GS St. Michael 13,00 13,00

1 42 26.04.2022  00:00:0020.04.2022 2.2.1.1.01.02.999 Amazon Bastelmaterial für Muttertag/Vatertag und Ostern, Klasse 3D GS St. Michael41,66 41,66

1 43 26.04.2022  00:00:0012.04.2022 2.2.1.1.01.02.999 Hobbywelt Bastelmaterial, Draht und Buntpapier, GS St. Michael17,90 17,90

1 44 26.04.2022  00:00:0012.04.2022 2.2.1.1.01.02.999 Hobbywelt, NKD, OBI, Buch-Papier-GeschenkeBastelmaterial für die Klassen 2C und 2D der GS St. Michael169,39 169,39

1 47 27.04.2022  00:00:0023.04.2022 2.2.1.1.01.02.999 Athesia, Amazon, IperPoli Bastelmaterialien für die Klasse 3C der GS St. Michael31,67 31,67
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1 48 28.04.2022  00:00:0027.04.2022 2.2.1.1.01.02.999 Rapunzel, Athesia Bastelmaterial für die GS St. Pauls, Klasse 4B, Garn und Geschenksbänder31,58 31,58

1 49 28.04.2022  00:00:0020.04.2022 2.2.1.1.01.02.999 Amazon, Athesia, Agricenter Bastelmaterial für Geschenk zum Muttertag, GS St. Pauls Klasse 2A und 2B112,12 112,12

1 51 02.05.2022  00:00:0029.04.2022 2.2.1.1.01.02.999 Amazon Leinwände für die Klassen 4A und 4B der GS St. Michael71,96 71,96

1 59 23.05.2022  00:00:0019.05.2022 2.2.1.1.01.02.999 Athesia, Pfiff Toys, Casa, Athesia, PlatterVerbrauchsmaterial und Bastelmaterial für die Klasse 1 D, GS St. Michael19,75 19,75

1 60 23.05.2022  00:00:0017.05.2022 2.2.1.1.01.02.999 Mpreis, Rapunzel, OBI, Despar Bastelmaterial und Verbrauchsmaterial für die GS St. Michael, Klasse 3A47,14 47,14

1 61 23.05.2022  00:00:0016.05.2022 2.2.1.1.01.02.999 Eurorisparmio, Athesia, Hobbywelt Bastelmaterial für die GS St. Michael, Klassen 2B, 2C und 2 D51,72 51,72

1 63 23.05.2022  00:00:0012.05.2022 2.2.1.1.01.02.999 Rapunzel Bastelmaterial für WF "Kreativwerkstatt mit Naturmaterialien" - Filz für Tik Tak Spiel22,00 22,00

1 65 23.05.2022  00:00:0013.05.2022 2.2.1.1.01.02.999 OBI, Sanin Eppan, Amazon Bastelmaterial für die GS St. Michael, Klasse 1C und 1 D117,80 117,80

1 66 23.05.2022  00:00:0028.04.2022 2.2.1.1.01.02.999 Rapunzel, Terzer, Athesia Bastelmaterial und Aquarellprojekt für Muttertag für die GS St. Michael, Klasse 1B125,15 125,15

1 67 23.05.2022  00:00:0016.05.2022 2.2.1.1.01.02.999 Amazon Bastelmaterial für die GS St. Michael, Klasse 4A und 4 B68,62 68,62

1 69 23.05.2022  00:00:0029.04.2022 2.2.1.1.01.02.999 Platter, Straudi, Fotogalerie Europa Bastelmaterial für die GS Missian, 4. und 5. Klasse55,46 55,46

1 70 23.05.2022  00:00:0029.04.2022 2.2.1.1.01.02.999 Straudi, Masten, Fotogalerie Europa, EurosparBastelmaterial für die GS Missian, 1. Klasse 40,57 40,57

1 71 23.05.2022  00:00:0029.04.2022 2.2.1.1.01.02.999 Straudi, Platter, Athesia, Fotogalerie EuropaBastelmaterial für die GS Missian, 2. und 3. Klasse61,14 61,14

1 72 23.05.2022  00:00:0011.05.2022 2.2.1.1.01.02.999 Rapunzel Bastelmaterial für die GS St. Pauls, Klasse 1A 16,00 16,00

1 74 23.05.2022  00:00:0018.05.2022 2.2.1.1.01.02.999 Pfiff Toys, Sanin, Amazon Schulmaterial (Hefte) und Bastelmaterial für die GS St. Michael, Klasse 1A132,50 132,50

1 76 23.05.2022  00:00:0016.05.2022 2.2.1.1.01.02.999 Amazon, Ikea Bastelmaterial für Muttertag, GS St. Michael, Klasse 4C und 4D206,90 206,90

1 77 23.05.2022  00:00:0016.05.2022 2.2.1.1.01.02.999 Ikea, Amazon Bastelmaterial für Vatertag für die GS St. Michael, Klasse 4C und 4D107,78 107,78

1 78 23.05.2022  00:00:0012.04.2022 2.2.1.1.01.02.999 Landwirt.Hauptgenossenschaft, RapunzelBastelmaterial für die GS St. Michael, Klassen 2B, 2C und 2D55,95 55,95

2 5 25.05.2022  00:00:0020.05.2022 2.2.1.1.01.02.999 Athesia Schul-Verbrauchsmaterialien für die GS St. Michael, Klassen 1C und 1D36,95 36,95

2 6 25.05.2022  00:00:0020.05.2022 2.2.1.1.01.02.999 Athesia Verbrauchsmaterialien für die GS St. Michael, Klassen 1C und 1D32,72 32,72

2 7 25.05.2022  00:00:0020.05.2022 2.2.1.1.01.02.999 Athesia Verbrauchsmaterial - GS St. Michael - Klasse 3C 4,80 4,80

2 8 25.05.2022  00:00:0023.03.2022 2.2.1.1.01.02.999 Terzer Weißes Kopierpapier - GS St. Pauls 1. - 5. Klasse 5,95 5,95

2 9 25.05.2022  00:00:0014.03.2022 2.2.1.1.01.02.999 Terzer Bastel und Verbrauchsmaterial für die GS St. Pauls, 3. Klasse7,16 7,16

2 10 25.05.2022  00:00:0023.03.2022 2.2.1.1.01.02.999 Athesia, Anima, Landwirt.Hauptgen., Terzer, BertoldiBastel- und Verbrauchsmaterial für die GS St. Pauls, 3. Klasse37,79 37,79

2 11 25.05.2022  00:00:0010.01.2022 2.2.1.1.01.02.999 Terzer, Gruber Druck, Bertoldi, AmazonBastel- und Verbrauchsmaterial für die GS St. Pauls, 3. Klasse121,15 121,15

2 15 26.05.2022  00:00:0019.05.2022 2.2.1.1.01.02.999 Rapunzel Bastelmaterial Ostergeschenk GS St. Michael, Klasse 1B7,80 7,80

2 16 26.05.2022  00:00:0019.05.2022 2.2.1.1.01.02.999 Rapunzel, Planer Bastelmaterialien für Geschenke für die GS St. Pauls, 5. Klasse389,05 389,05

2 18 26.05.2022  00:00:0012.04.2022 2.2.1.1.01.02.999 Rapunzel Bastelmaterial für Ostergeschenk, Spezialkleber, GS St. Pauls, 5. Klasse14,40 14,40

2 21 26.05.2022  00:00:0019.05.2022 2.2.1.1.01.02.999 OBI Bastelmaterial für Geobretter, GS St. Pauls 3. Klasse44,51 44,51

2 22 26.05.2022  00:00:0018.05.2022 2.2.1.1.01.02.999 Rapunzel Bastelmaterial GS St.Pauls 36,00 36,00

2 28 01.06.2022  00:00:0030.05.2022 2.2.1.1.01.02.999 Athesia Temperafarben zu Lasten Schulhaushalt, 12,69 12,69
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2 39 30.06.2022  00:00:0021.06.2022 2.2.1.1.01.02.999 Nordwal Spa Farben und Pinselmaterial für die Schulhofgestaltung von St. Michael40,00 40,00

2 49 08.09.2022  00:00:0002.09.2022 2.2.1.1.01.02.999 Athesia Einbände für die Klasse 4D St. Michael 20,85 20,85

2 54 19.09.2022  00:00:0008.09.2022 2.2.1.1.01.02.999 Athesia Einbände für die Klasse 5D der GS St. Michael 13,90 13,90

2 56 19.09.2022  00:00:0002.09.2022 2.2.1.1.01.02.999 OBI Kleine Töpfe und Kakteen für Geburtstagsgeschenke für die Klassen 3A und 3B der GS St. Pauls44,35 44,35

2 59 22.09.2022  00:00:0002.09.2022 2.2.1.1.01.02.999 Athesia Verbrauchsmaterial für die Klasse 4C der GS St. Michael16,21 16,21

3 6 06.10.2022  00:00:0014.09.2022 2.2.1.1.01.02.999 Jukama DE Bastelkalender Jukama für die Klasse 5A der GS St. Michael55,88 55,88

3 8 06.10.2022  00:00:0016.09.2022 2.2.1.1.01.02.999 Tabak Ornella + Spielwelt Eppan Bastelmaterialien für Klasse 5B der GS St. Pauls (Zeitungspapier, Luftballone)4,60 4,60

3 14 25.10.2022  00:00:0025.10.2022 2.2.1.1.01.02.999 Athesia Buch, Schmidl Bastelmaterialien für die Klassen 5A und 5B der GS St. Pauls - Etiketten, Garn, Einhängestreifen26,10 26,10

3 15 25.10.2022  00:00:0002.09.2022 2.2.1.1.01.02.999 Amazon.it Bastelmaterialien für die Klassen 5A und 5B der GS St. Pauls - Jute-Säckchen16,99 16,99

3 22 25.10.2022  00:00:0016.09.2022 2.2.1.1.01.02.999 Opitec Bastelmaterialien Klasse 5A GS St. Pauls - Bastelkalender Holzklammern102,80 102,80

3 32 10.11.2022  00:00:0010.11.2022 2.2.1.1.01.02.999 Athesia Buch Eppan, Conad Terlan Bastelmaterialien für die Klasse 4A der GS St. Michael im SJ 2022/23 - Packpapier, Zahnstocher, Körner, Kartone, Bohnen, Wattestäbchen40,33 40,33

3 33 10.11.2022  00:00:0010.11.2022 2.2.1.1.01.02.999 Athesia Buch, Holzmann, Pfanzelter Bastelmaterialien für die Klasse 4B der GS St. Michael - Packpapier, Leim, Schaclickspieße, Markierungspunkte, Karton36,87 36,87

3 37 17.11.2022  00:00:0028.10.2022 2.2.1.1.01.02.999 JuKaMa Bastelkalenderfür die Klasse 5B St. Michael 47,45 47,45

3 43 24.11.2022  00:00:0008.11.2022 2.2.1.1.01.02.999 Athesia Buch Eppan Bastelmaterialien 5A und 5B GS St. Michael - Markierungspunkte29,68 29,68

3 50 24.11.2022  00:00:0004.10.2022 2.2.1.1.01.02.999 Franzelin Auer, Duohaomai Market Bastelmaterialien 3A und 3B St. Pauls - Weihnachtskugeln, Wolle3,06 3,06

3 51 24.11.2022  00:00:0024.11.2022 2.2.1.1.01.02.999 Athesia, Platter, Amazon, Duohaomai MarketBatelmaterialien für die Klasse 1A der GS St. Michael - Tonkarton, Marienkäfer, Ablagen, Pfeifenputzer, Wackelaugen, Säckchen146,41 146,41

3 54 01.12.2022  00:00:0001.12.2022 2.2.1.1.01.02.999 Despar, Rapunzel, Spielewelt Bastelmaterialien Klasse 5B GS St. Pauls - Kordel, Adventskalender, Luftballons, Beton, Blattgold, Schleifen108,53 108,53

3 56 01.12.2022  00:00:0001.12.2022 2.2.1.1.01.02.999 Papyrex, Demattia, Festl Bastelmaterialien Klasse 4C GS St. Michael - Malfarbe, Ton, Grußkarten Weihnachten55,02 55,02

3 57 01.12.2022  00:00:0001.12.2022 2.2.1.1.01.02.999 Hobbywelt, Eurorisparmio, Athesia Bastelmaterialien Klasse 3A GS St. Michael - Packpapier, Watteponpons, Pfeifenputzer, Karton, Glitter41,76 41,76

3 62 09.12.2022  00:00:0009.12.2022 2.2.1.1.01.02.999 Hobbywelt Kaltern, Interspar Bozen, AgricenterBastelmaterialien Klassen 3C und 3D GS St. Michael - Stoffmalfaren, Kerzen, Steckmasse67,44 67,44

3 63 09.12.2022  00:00:0009.12.2022 2.2.1.1.01.02.999 Athesia, Rapunzel Bastelmaterialien für die Klasse 1B der GS St. Pauls - Kunsthefte, Farben für Weihnachtsgeschenke34,10 34,10

3 64 09.12.2022  00:00:0024.11.2022 2.2.1.1.01.02.999 Ferstl KG Bastelmaterialien Klasse 4C GS St. Michael - Ton für Weihnachtsgeschenke17,00 17,00

3 65 09.12.2022  00:00:0009.12.2022 2.2.1.1.01.02.999 Athesia, Ferstl Bastelmaterialien Klasse 4D GS St. Michael - Einbände, Karten, Weihnachten58,28 58,28

3 68 09.12.2022  00:00:0029.11.2022 2.2.1.1.01.02.999 Amazon.it Bastelmaterialien für die Klasse 5A GS St. Pauls - Polaroid Abzüge138,88 138,88

3 69 09.12.2022  00:00:0009.12.2022 2.2.1.1.01.02.999 Athesia, Despar Bastelmaterialien Klasse 1A GS St. Michael - Wellpappe, Quark60,25 60,25

3 70 09.12.2022  00:00:0009.12.2022 2.2.1.1.01.02.999 Athesia, Rapunzel, Elmars RaumdesignBastelmaterialien Klasse 1B GS St. Michael - Einbandrollen, Holzkugeln, Faden31,31 31,31

3 71 09.12.2022  00:00:0009.12.2022 2.2.1.1.01.02.999 Masten Color, Athesia Bastelmaterial Klasse 3A GS St. Michael - Ton, Einhängestreifen17,52 17,52

3 72 09.12.2022  00:00:0009.12.2022 2.2.1.1.01.02.999 Athesia, Planer Bastelmaterialien Klasse 2B GS St. Pauls - Holzwäscheklammern, Faltensäcke, Tragetasche Papier, Christbaumkugeln32,73 32,73

3 75 09.12.2022  00:00:0009.12.2022 2.2.1.1.01.02.999 OBI, Terzer Bastelmaterialien für das Weihnachtsmusical der GS St. Pauls 2022/23 - Holzleisten und Spagat9,76 9,76

3 76 09.12.2022  00:00:0009.12.2022 2.2.1.1.01.02.999 Amazon, Bauerschafter, Rapunzel, MpreisBastelmaterialien für die 4. Klasse der GS St. Pauls - Regenbogenholzfarben, Beize, Fujifilm, Ton, Stifte137,75 137,75

4 2 15.12.2022  00:00:0015.12.2022 2.2.1.1.01.02.999 Despar, Athesia Bastel- und Schulmaterialien für die Klasse 2A GS St. Michael - Tee, Packpapier, Hefte, Kerzen, Papier57,76 57,76
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4 5 15.12.2022  00:00:0015.12.2022 2.2.1.1.01.02.999 Athesia Origami Faltpapier für die Klassen 2C und 2D der GS St. Michael 2022/239,63 9,63

4 6 15.12.2022  00:00:0015.12.2022 2.2.1.1.01.02.999 Athesia, Mpreis, Rapunzel Bastelmaterialien für die Klassen 1A und 1B der GS St. Pauls - Säcke zm Verpacken, Bänder, Karton, Schokoladenikolaus62,62 62,62

4 7 15.12.2022  00:00:0015.12.2022 2.2.1.1.01.02.999 Conad, Rapunzel, Eurospar, Athesia, Present TerlanBastel- und Verbrauchsmaterialien Klasse 4B GS St. Michael - Krepppklebestreifen, Schokolade, Farbe, Glitzerpulver, DAS, Tee, Alufolie76,99 76,99

4 8 15.12.2022  00:00:0015.12.2022 2.2.1.1.01.02.999 Conad, Present Terlan, Despar, Rapunzel, NKD, AthesiaBastel- und Verbrauchsmaterialien Klasse 4A GS St. Michael - Schokolade, Farbe, Glitzerpulver, Tee, Alufolie, Wolle, Zeichenkarton74,89 74,89

4 9 15.12.2022  00:00:0015.12.2022 2.2.1.1.01.02.999 Rapunzel Bastelmaterialien für die Klasse 2A der GS St. Pauls - Klarlack und Bastelhölzer15,10 15,10

4 10 15.12.2022  00:00:0015.12.2022 2.2.1.1.01.02.999 Mpreis, Despar, Athesia, Rapunzel, Bastel- und Verbrauchsmaterialien Klasse 2A der GS St. Pauls - Sticker, Pompons, Adventskalender, Bastelhölzer, Geburtstag32,91 32,91

4 13 15.12.2022  00:00:0015.12.2022 2.2.1.1.01.02.999 Athesia, Hobbywelt Bastelmaterialien Klasse 3B GS St. Michael - Karton, Seidenpapier, Sterne, PonPon, Bildaufhänger, Wolle, Goldfaden, Stäbe, Styroporkugeln75,91 75,91

4 14 15.12.2022  00:00:0015.12.2022 2.2.1.1.01.02.999 Athesia Bastelmaterialien Klasse 1D GS St. Michael - Seidenpapier, Karton, Stifte, STicker31,20 31,20

4 15 15.12.2022  00:00:0015.12.2022 2.2.1.1.01.02.999 OBI und Eurorisparmio Bastelmaterialien 5C und 5D der GS St. Michael - Holzspanplatten, Schleifpapier, Nägel. Leim, Glitzer, Seidenpapier229,91 229,91

4 17 15.12.2022  00:00:0015.12.2022 2.2.1.1.01.02.999 OBI, Mpreis, Terzer Bastelmaterialien 4. Klasse GS St. Pauls - Teelichter, Popkornmais, Manilakarton, Lachgummi, Papiersäckchen33,81 33,81

4 19 15.12.2022  00:00:0015.12.2022 2.2.1.1.01.02.999 Amazon.it Bastelmaterialien Klasse 2A GS St. Michael - Holzstäbchen, Luftschlangen, Docht27,33 27,33

4 22 19.12.2022  00:00:0019.12.2022 2.2.1.1.01.02.999 Athesia, Amonn Bastelmaterialien 4.+5. Klasse GS Missian - Styroporkugeln, Schmuckband21,70 21,70

4 23 19.12.2022  00:00:0019.12.2022 2.2.1.1.01.02.999 Athesia, Deco-Spar Bastelmaterialien 1.+3. Klasse GS Missian - Holzkugeln, Engelshaare22,10 22,10

4 24 19.12.2022  00:00:0019.12.2022 2.2.1.1.01.02.999 Athesia, Gärtnerei Platter Bastelmaterialien 2. Klasse GS Missian - Holzkugeln, Tontöpfe28,00 28,00

5.894,52

14.10 - Ausgaben für Lehrmittel und Geräte für den Lehrbetrieb (laufende Ausgaben)

Per. Lfd. Nr. Eintrag Beleg Konto Grund Beschreibung Ausgabenkode Dokument

1 33 05.04.2022  00:00:0017.03.2022 2.2.1.1.01.02.999 Ernst Klett Verlag Gmbh HSP- Hefte für Lernstandserhebung der Rechtschreibung329,07 329,07

1 56 10.05.2022  00:00:0023.04.2022 2.2.1.1.01.02.007 Decathlon Ankauf von Sportartikeln für den Sporttag und den Sportunterricht128,56 128,56

1 57 11.05.2022  00:00:0011.05.2022 2.2.1.1.01.02.007 Anton Christof & Soehne Ohg Reparatur eines Reifens für Transportwagen. 14,00 14,00

2 45 26.07.2022  00:00:0004.07.2022 2.2.1.1.01.02.007 Amazon Springseile für den Sportunterricht 82,90 82,90

2 60 22.09.2022  00:00:0020.09.2022 2.2.1.1.01.01.001 Athesia 2 Medien für die Bibliothek der Grundschule St. Michael51,09 51,09

3 30 10.11.2022  00:00:0028.10.2022 2.2.1.1.01.02.007 Ikea Innsbruck Ankauf von Lehrmittel für die Klasse 2B der GS St. Michael - Schreibbüros74,95 74,95

3 38 17.11.2022  00:00:0012.11.2022 2.2.1.2.01.07.003 Musik Walter Reparatur Djembè 80,00 80,00

3 53 25.11.2022  00:00:0025.11.2022 2.2.1.1.01.02.007 Athesia Buch Lehrmittel Bücher für die GS Missian 74,97 74,97

3 58 01.12.2022  00:00:0008.10.2022 2.2.1.1.01.02.007 Amazon.de Ankauf eines Fernrohrs für die GS Missian 23,26 23,26

3 66 09.12.2022  00:00:0017.11.2022 2.2.1.1.01.02.007 Eduki LEHRMATERIALIEN IDEENPOOL NACHHALTIGKEIT UNTERRICHTSEINHEITEN7,90 7,90

3 67 09.12.2022  00:00:0015.11.2022 2.2.1.1.01.02.007 EDUKI Unterlagen Ideenpool Nachhaltigkeit Unterrichtsvorbereitungen17,08 17,08

883,78
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14.60 - Ausgaben für Lebensmittel

Per. Lfd. Nr. Eintrag Beleg Konto Grund Beschreibung Ausgabenkode Dokument

1 8 10.02.2022  00:00:0006.12.2021 2.2.1.1.01.02.011 Nikolausjause Nikolausjause für Schüler/innen GS Missian 58,94 58,94

1 17 15.03.2022  00:00:0008.03.2022 2.2.1.1.01.02.011 "Fühlen wie es schmeckt" Projekt "Fühlen wie es schmeckt", Klassen 1A und 1B GS St. Pauls41,04 41,04

1 18 15.03.2022  00:00:0015.02.2022 2.2.1.1.01.02.011 "Fühlen wie es schmeckt" Projekt "Fühlen wie es schmeckt" Gemüse und Obst für die Klassen 1A und 1B der GS St.Pauls22,39 22,39

1 20 15.03.2022  00:00:0025.02.2022 2.2.1.1.01.02.011 Matheunterricht (Hohlmaße) Material/Lebensmittel für Cocktail - Klasse 4A und 4B der GS St. Pauls28,34 28,34

1 26 17.03.2022  00:00:0017.03.2022 2.2.1.1.01.02.011 "Fühlen wie es schmeckt" Nahrungsmittel für Projekt 12,91 12,91

1 32 05.04.2022  00:00:0017.03.2022 2.2.1.1.01.02.011 Gesunde Jause Verbrauchsmaterial zum Kochen 41,75 41,75

1 37 05.04.2022  00:00:0001.04.2022 2.2.1.1.01.02.011 Despar, Geier Lebensmittel für die Klasse 4A und 4B der GS St. Pauls12,60 12,60

1 46 27.04.2022  00:00:0026.04.2022 2.2.1.1.01.02.011 Despar Backzutaten zum Brotbacken GS St. Michael Pflichtquote17,36 17,36

1 64 23.05.2022  00:00:0027.04.2022 2.2.1.1.01.02.011 Athesia, Despar Verbrauchsmaterial und Schokoladeeier 9,68 9,68

2 4 25.05.2022  00:00:0019.05.2022 2.2.1.1.01.02.011 Trettl, Despar, Platter Lebensmittel und Blumen für den Schulgarten 40,44 40,44

2 12 25.05.2022  00:00:0022.01.2022 2.2.1.1.01.02.011 Eurospar, MPreis, Obstladen Lebensmittel 47,09 47,09

2 17 26.05.2022  00:00:0019.05.2022 2.2.1.1.01.02.011 MPreis Lebensmittel für das Projekt Fühlen wie es schmeckt15,18 15,18

2 19 26.05.2022  00:00:0003.12.2021 2.2.1.1.01.02.011 MPreis Lebensmittel für Adventskalender, GS St. Pauls, 5. Klasse8,48 8,48

2 32 13.06.2022  00:00:0005.05.2022 2.2.1.1.01.02.011 Plazotta, Despar, für Integration 10,09 10,09

2 40 30.06.2022  00:00:0020.06.2022 2.2.1.1.01.02.999 Kellerei St. Pauls, Tigota, Spitaler, DesparVerschiedene Ausgaben für die Abschlussfeier in der Grundschule Perdonig368,01 368,01

3 27 10.11.2022  00:00:0010.11.2022 2.2.1.1.01.02.011 Trettl Josef Eppan Lebensmittel 2C St. Michael - Kastanien für Herbstausflug12,75 12,75

3 28 10.11.2022  00:00:0010.11.2022 2.2.1.1.01.02.999 Athesia Buch Eppan, Trettl Josef Verbrauchsmaterialien und Lebensmtitel 2D St. Michael - Zeichenkarton, Packpapier; Kastanien für Herbstausflug12,75 23,06

3 29 10.11.2022  00:00:0013.10.2022 2.2.1.1.01.02.011 Latteria sociale di Castelfondo alle Schüler*innen der GS Missian - Käse für Verkostung21,40 21,40

3 39 17.11.2022  00:00:0008.11.2022 2.2.1.1.01.02.011 MPreis Belohnungsgeschenke für Klassenprojekt Klasse 1B St. Pauls9,10 9,10

3 45 24.11.2022  00:00:0010.11.2022 2.2.1.1.01.02.011 Despar Eppan Tee für Adventskalenklender Klasse 2C und 2D GS St. Michael 2022/235,70 5,70

3 61 09.12.2022  00:00:0009.12.2022 2.2.1.1.01.02.011 Eppann Market, Despar Eppan Lebensmittel für die Aktion "Lebkuchen verzieren" - Klasse 3C GS St. Michael12,77 12,77

4 11 15.12.2022  00:00:0006.12.2022 2.2.1.1.01.02.011 Toll Missian Nikolausjause alle Kinder GS Missian am 06.12.202263,49 63,49

872,26

16.60 - Ausgaben für den Ankauf von Büchern

Per. Lfd. Nr. Eintrag Beleg Konto Grund Beschreibung Ausgabenkode Dokument

2 42 26.07.2022  00:00:0011.07.2022 2.2.1.1.01.02.999 Athesia Schülbücher für Schülerin mit KB 104 in Klasse 4C45,80 45,80

3 35 10.11.2022  00:00:0031.10.2022 2.2.1.1.01.01.001 Athesia Eppan Bücher für die Bibliothek 40,28 40,28

3 36 10.11.2022  00:00:0031.10.2022 2.2.1.1.01.01.001 Athesia Eppan Bücher für die Bibliothek 22,42 22,42
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108,50

19.10 - Ausgaben für Verbrauchsmaterial für neue Medien

Per. Lfd. Nr. Eintrag Beleg Konto Grund Beschreibung Ausgabenkode Dokument

1 12 21.02.2022  00:00:0015.02.2022 2.2.1.1.01.02.006 Zubehör Steckleisten und Zwischenstecker für Stromanschluss verschiedener PCs in den Klassen23,17 23,17

2 44 26.07.2022  00:00:0005.07.2022 2.2.1.1.01.02.006 Amazon, OBI USB-Adapter und Klemmen für Kabelverlegung PCs30,23 30,23

53,40

19.60 - Ausgaben für Software

Per. Lfd. Nr. Eintrag Beleg Konto Grund Beschreibung Ausgabenkode Dokument

3 9 07.10.2022  00:00:0022.09.2022 2.2.1.3.02.01.001 Westermann Bildungsmedien Verlag Antolin Schullizenz für die GS St. Pauls und St. Michael für das SJ 2022/23438,00 438,00

3 24 26.10.2022  00:00:0029.09.2022 2.2.1.3.02.01.001 Profax Verlag AG Lizenz Rechentraining 5 für den gesamten Grundschulsprengel Eppan200,00 200,00

4 18 15.12.2022  00:00:0013.12.2022 2.2.1.3.02.01.001 Profax Verlag Lizenz Rechentraining 5 - Profax Verlag - Ankauf Software Lizenz90,00 90,00

728,00

20.10 - Ausgaben für Lehrmittel - Schüler/innen mit Beinträchtigung

Per. Lfd. Nr. Eintrag Beleg Konto Grund Beschreibung Ausgabenkode Dokument

3 55 01.12.2022  00:00:0001.12.2022 2.2.1.1.01.02.011 Despar Eppan Zutaten zum Kochen im Integrationsunterricht - Waffeln, Apfelmus, Keckse30,50 30,50

4 21 19.12.2022  00:00:0031.08.2022 2.2.1.1.01.02.007 Wagner Innsbruck Lehrmittel für den Unterricht - Buch mit Audio CD - Migration/Integration24,30 24,30

54,80

21.10 - Ausgaben für den Schulsport

Per. Lfd. Nr. Eintrag Beleg Konto Grund Beschreibung Ausgabenkode Dokument

1 2 24.01.2022  00:00:0022.12.2021 2.2.1.1.01.02.999 Duplikat Schlüssel für Sportplatz Schlüssel für den Sportplatz 31,50 31,50

1 45 27.04.2022  00:00:0015.04.2022 2.2.1.1.01.02.007 Conquest Ankauf von 5 Wurfgeschossen Vortex für den Sporttag107,97 107,97

1 62 23.05.2022  00:00:0021.05.2022 2.2.1.1.01.02.007 Amazon, Conquest Lehrmittel (Sportgeräte für den Sporttag) 227,39 227,39

2 53 12.09.2022  00:00:0006.09.2022 2.2.1.1.01.02.007 DECATHOLON Basketbälle für Projekt und Klassenbälle für die Pause165,57 165,57

532,43

24.60 - Ausgaben für schulbegleitende Veranstaltungen

Per. Lfd. Nr. Eintrag Beleg Konto Grund Beschreibung Ausgabenkode Dokument

1 75 23.05.2022  00:00:0018.05.2022 2.2.1.2.01.02.005 Südtiroler Naturkundemuseum Eintritt - Südtiroler Naturkundemuseum - GS St. Michael, Klasse 4C,102,00 102,00
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2 2 25.05.2022  00:00:0018.05.2022 2.2.1.2.01.02.005 Naturmuseum Südtirol Eintritt für das Naturmuseum - Lehrausgang 96,00 96,00

2 3 25.05.2022  00:00:0024.05.2022 2.2.1.2.01.02.005 Burg Taufers Eintrittskarten für Führung Burg Taufers 170,00 170,00

2 13 26.05.2022  00:00:0025.05.2022 2.2.1.2.01.02.005 Bienenmuseum Eintritt und Führung Bienenmuseum, GS St. Michael, Klasse 3C80,00 80,00

2 14 26.05.2022  00:00:0025.05.2022 2.2.1.2.01.02.005 Bienenmuseum Eintritt Bienenmuseum GS St. Michael, Klasse 3 D 85,00 85,00

2 20 26.05.2022  00:00:0024.05.2022 2.2.1.2.01.02.005 Archeoparc Eintritt und Führung Archeoparc, GS St. Pauls 5. Klasse144,00 144,00

2 23 26.05.2022  00:00:0024.05.2022 2.2.1.2.01.02.005 Schloss Hocheppan Eintritt Schlossbesichtigung GS St. Pauls, Klasse 4B42,50 42,50

2 24 26.05.2022  00:00:0024.05.2022 2.2.1.2.01.02.005 Schloss Hocheppan Burgführung Schloss Hocheppan, GS St. Pauls, Klasse 4A42,50 42,50

2 25 26.05.2022  00:00:0026.05.2022 2.2.1.2.01.02.005 Archälogiemuseum Eintritt Museum, GS St. Michael, Klasse 5A 140,00 140,00

2 30 07.06.2022  00:00:0001.06.2022 2.2.1.2.01.02.005 Oetzimuseum Eintritt und Führung Ötzimuseum, GS St. Michael Klasse 5C147,00 147,00

2 31 08.06.2022  00:00:0007.06.2022 2.2.1.2.01.02.005 Naturmuseum Südtirol Eintritt und Führung Naturkundemuseum GS St. Michael, Klasse 4C108,00 108,00

2 33 13.06.2022  00:00:0009.06.2022 2.2.1.2.01.02.005 Naturmuseum Südtirol Eintritt und Führung Naturmuseum Südtirol der GS St. Michael, Klasse 4D102,00 102,00

3 3 06.10.2022  00:00:0027.09.2022 2.2.1.2.01.02.005 Andreas Hofer Museum Eintritt A.H. Museum Passeier - 5A GS St. Michael am 27.09.202290,00 90,00

3 4 06.10.2022  00:00:0027.09.2022 2.2.1.2.01.02.005 Andreas Hofer Museum Passeier Eintritt A.H. Museum Passeier - 5B GS St. Michael am 27.09.202280,00 80,00

3 5 06.10.2022  00:00:0027.09.2022 2.2.1.2.01.02.005 Andreas Hofer Museum Passeier Eintritt A.H. Museum Passeier - 5A GS St. Pauls am 27.09.202295,00 95,00

3 7 06.10.2022  00:00:0027.09.2022 2.2.1.2.01.02.005 Andreas Hofer Museum Passeier Eintritt A.H. Museum Passeier - 5B GS St. Pauls am 27.09.202290,00 90,00

3 11 17.10.2022  00:00:0004.10.2022 2.2.1.2.01.02.005 Falcon OHG Eintrittskarten für Vogelflugschau in Dorf Tirol - Klasse 3B der GS St. Pauls117,00 117,00

3 17 25.10.2022  00:00:0004.10.2022 2.2.1.2.01.02.005 Falcon OHG Eintritt bei der Greifvogelflugschau am 04.10.2022 - 3A GS St. Pauls Herbstausflug108,00 108,00

3 19 25.10.2022  00:00:0004.10.2022 2.2.1.2.01.02.005 Bergwerk Villanders Eintritt Bergwerk Villanders am 04.10.2022 - Klasse 4A GS St.  Michael Herbstausflug48,00 48,00

3 20 25.10.2022  00:00:0019.10.2022 2.2.1.2.01.02.005 Weinmuseum Kaltern Eintritt Weinmuseum Kaltern am 19.10.2022 - Klasse 5A der GS St. Pauls48,00 48,00

3 21 25.10.2022  00:00:0004.10.2022 2.2.1.2.01.02.005 Bergwerk Villanders Eintritt Bergwerk Villanders am 04.10.2022 - Klasse 4B der GS St. Michael Herbstausflug45,00 45,00

3 23 25.10.2022  00:00:0018.10.2022 2.2.1.2.01.02.005 Weinmuseum Kaltern Eintritt und Führung Weinmuseum Kaltern am 18.10.2022 - Klasse 5 B St. Pauls47,00 47,00

3 73 09.12.2022  00:00:0027.10.2022 2.2.1.2.01.02.005 Weinmuseum Kaltern Eintritt und Führung Weinmuseum Kaltern am 27.10.22 - 4. Klasse GS St. Pauls50,00 50,00

2.077,00

27.10 - Andere Ausgaben für den Lehrbetrieb

Per. Lfd. Nr. Eintrag Beleg Konto Grund Beschreibung Ausgabenkode Dokument

1 53 04.05.2022  00:00:0003.05.2022 2.2.1.1.01.02.999 Sanin, Landw.Hauptgenossenschaft Schlüssel für Umkleidekabinen und WC für Sportplatz,28,00 28,00

2 41 30.06.2022  00:00:0029.04.2022 2.2.1.1.01.05.001 Fiiretech Erste Hilfe Taschen für jede Klasse in der Grundschule St.Pauls366,00 366,00

3 49 24.11.2022  00:00:0018.11.2022 2.2.1.1.01.02.999 OBI Bozen Platzteller für Adventskränze für jede Klasse in der GS St. Michael Eppan67,85 67,85

461,85
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28.10 - Ausgaben für Schulbücher

Per. Lfd. Nr. Eintrag Beleg Konto Grund Beschreibung Ausgabenkode Dokument

2 58 22.09.2022  00:00:0001.09.2022 2.2.1.1.01.01.001 Athesia Tausenderbücher - bei der großen Bestellung im Sommer zuwenig bestellt.28,32 28,32

28,32
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